

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, APRIL 20, 1900.**

## **NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.**

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

**T**AKE notice, that unless within three months from the 24th day of March, 1900, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Kegalla Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Bertram Hill, Assistant Government Agent for the District of Kegalla, in the Province of Sabaragamuwa, in pursuance of the powers in me vested by Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

**BERTRAM HILL,**  
**Assistant Government Agent.**

*Description of Land referred to.*

Lot 58 on preliminary plan 483 called Illamukalana, situated in the villages Mahena and Tolangomuwa in Kiraweli patty of Beligal korale, in the Kegalla District, in extent 112 acres and 2 roods, as described in the annexed plan; and bounded on the north by Pilaudahena, Tennapitahena, Galaboddehena, Galaudahena, Makulapanduragawahena, Uralindawatta, Udahawatta, and Delgahamullewatta; on the east by Indikadagawahena, Pillapahalahena, Bulanahena, Kumburapillewa, Galaudagalkotuwahena, Yakdessalagehena, Kunkanigewatethena, Galenda, Bogahadeniyawatta, Bogahadeniyawatta (chena), Bogahadeniyawatta, Pinagollahena; on the south by Manamasellahena, Manamasellawatta, and a reservation; on the west by Ketagodahena, Ketaweladeniyahena, Ketagodahena, Mala-ela, Paragahamadittahawa, Paragahamadittahena, Mala-ela, Ketaweladeniyawatthehena, Narangahamullewatthehena, Mala-ela, Puhudelgahamullehena, and Kapuhena.

**ජොජි ප්‍රභාස සඳහන්වලෙන ඉඩම සැකිලිකිව අපේන්ව, සිකමත් ඇති කොනක් ඉතුළතාවෙන් ඉතුළතාව තම් එය වැඩි 1900 ක්වූ මලරුව මුද්‍රණ විස්තර නීති දින ප්‍රවාන දැනම් දැනම් සයක් ඇතුළතා කැඟල්ලේ කුවිලිටිරියා ඇවින මා ඉඩිරිප්පා පෙන්සිස් එක් ඉඩම් නීතාවක අපේන්වීම් ලබන නීතිවල එක්වෙන එක් දැනම් සියා නොසිටියාන් සඛෙරයාත් දිසාලේ කැඟල්ල දිග්ධුක් කුම්ල උප්පාජන්හානාන්සේ වන බෝට්ටුම් නිෂ්චිත මා එසින වැඩි 1897 නේ 1 වෙන් ආසුජපාන්තෙන සහ වැඩි 1899 නේ නොම් මර් 1 නේ ආසුජපා හෙතු මට උඩි නිශ්චිත බලුදුවෙනක් මිල්ල ප්‍රභාස සියා නොසිටියා එම ඉඩම රුපසන්සය ඉඩම්ක් බව මෙයිස් දැනගත් සැකිලි.**

ବେଳୁମି ଶିଳ୍ପ,  
ଅଣ୍ଣିଛିଲେଣ୍ଟ ଦ୍ରପଶୀତପନ୍ଧୁ ଲମ୍ବକ.

వియన్‌లో లేచి విభాగాలకు ప్రారంభిస్తాడు.

1900 ம் டிசம்பர் 24 ந் திட்டியிலிருஞ்சு மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சிகால்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடன்தெய்வளவர்களை உரித்தப்பேசுவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் கேத்தலைக் கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரியப்படுக் குறித்த காணிக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடன்தெய்க்கு உரித்து வேடனாச் சாதித்தாலன்றி, சப்பரகாம மாகாணத்தைக் கேர்ந்த கோலை டிஸ்திரிக்கு உதவி அரசாட்சி எண்டு பற்றிரம் ஹில் ஆகிய நான் 1897 ம் 1899 ம் டிசம்பர் 1 ம் இலக்கக்சட்டத்தினால் எனக்குத்தரப்பட்டுள்ள தத் துவங்களின் பிரகாரம் உரித்தப்பேசுப்படாதாகிய குறித்த காணி முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பற்கரம் வில்,  
உதவி அரசாட்சி வரென்று.

## கட்டிய கணி.

கேள்வி டிஸ்திரிக்கார்ச்சேர்ந்த வெளிகல்கோதை கீறவலிபத்து மானியும் தோலன்கொழுவை என்கிற கிராமங்களிலிருக்கும் யில்லூக்கலை 483 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 58 ம் இலக்க துண்டில் காண்கிற 112 ஏக்கர் கூடுதலாக இருக்கிறது, இத்துடன் அணைத்திருக்கும் பிரதமபடத்தில் காண்கிற காணிக்கு எல்லையா யின் : வடக்கு-பில்லைடைன, தென்னபிட்டை, கலபொடை, கலஷடை, மக்காலுபன்தாகாவான, ஓரா வின்சுவத்த, உடஅவத்த, தெலகாவத்த; சிழக்கு-இன்திகடகாவான, பில்லபுலைன, பலனேன, கும்புறபில் ஸ்ரேவ, கலஷடகல்காட்டிவேன, யக்கெதங்தசலாகேன, கன்காணிகேவத்தை, கலாஞ்ச, போகாதனியவத்த, போகாதனியவத்த (சேகை), போகாதனியவத்த, பின்னகொல்லேன; தெற்கு-மண்மசல்லேன, மனம் சல்லேவத்தும் ஒரு சீர்மானித்த; மேற்கு-கெட்டகொடை, கெட்டவெலதனியவன, கெட்டகொடை, மலதல, பறகஅமத்தேவத்த, பறகஅமத்தேன, மலதல, கெட்டவெலதனியவத்தை, நாறன்காழுலவத்த ஏன, மலதல, புடுதலகஅழுலைனியும் கப்புன.



Lot 58 called Illamukalana, in extent 112A. 2R. 0P., situated in Mahena and Tolangomuwa villages in Kiraweli patty of Beligal korale.

Surveyor-General's Office,  
Colombo, November 30, 1899.

S. J. C. MORE,  
for Surveyor-General.